
264  diário oficial Nº 34.784 Sexta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2021

III 5º

PATRÍCIA CARVALHO MEDRADO 
ASSMANN oficiar em audiências, dia 16/9/2021

FRANCISCA PAULA MORAIS 
DA GAMA oficiar em audiências, dia 16/9/2021

IV 6º LORENA MOURA BARBOSA DE 
MIRANDA dia 8/10/2021

V 9º

JANE CLEIDE SILVA SOUZA oficiar em audiências, dia 8/9/2021

JOSÉLIA LEONTINA DE BARROS 
LOPES oficiar em audiências, de 9/9 a 4/11/2021

CRISTINE MAGELLA CORRÊA 
LIMA oficiar em processos, de 6/9 a 4/11/2021

VI 12º

LILIAN VIANA FREIRE oficiar em processos, de 1º/9 a 31/10/2021

JANE CLEIDE SILVA SOUZA oficiar em audiências, de 1º a 30/9/2021

ERICK RICARDO DE SOUZA 
FERNANDES oficiar em audiências, de 1º a 28/10/2021

1ª vara do juizado especial criminal de Marabá

VII - LORENA MOURA BARBOSA DE 
MIRANDA de 8/9/2021 a 4/3/2022

Promotoria de justiça de Rondon do Pará

VIII 1º

DALIANA MONIQUE SOUZA 
VIANA

de 31/8 a 3/9/2021, 8 a 10/9/2021 e 13 a 17/9/2021 e 
dias 20 e 21/9/2021

JANE CLEIDE SILVA SOUZA de 4/10 a 2/11/2021

IX 2º JANE CLEIDE SILVA SOUZA de 13 a 15/10/2021, 18 a 22/10/2021
e 26 a 28/10/2021

Promotoria de justiça de São Domingos do Araguaia

X - CRISTINE MAGELLA CORRÊA 
LIMA de 8 a 10/9/2021

Promotoria de justiça de São João do Araguaia

XI - ERICK RICARDO DE SOUZA 
FERNANDES de 1º/9 a 27/10/2021

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
Belém, 23 de novembro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 1172/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica 
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO os afastamentos dos promotores de justiça Maria José 
Vieira de Carvalho Cunha, José Augusto Nogueira Sarmento, Cristina Ma-
ria de Queiroz Colares, Sabrina Mamede Napoleão Kalume e Naiara Vidal 
Nogueira;
CONSIDERANDO a vacância dos cargos das promotorias de justiça de São 
Francisco do Pará, Igarapé-Açu e Maracanã;
CONSIDERANDO a vacância do 5º cargo da promotoria de justiça de Cas-
tanhal a partir de 15/9/2021;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito das promotorias de justiça que compõem a 
Região Administrativa Nordeste I;
CONSIDERANDO os termos dos expedientes protocolizados sob nº 11029, 11414, 
11652, 11662, 11687, 11848, 13086, 14104, 14451, 14648 e 14745/2021;
R E S O L V E:
DESIGNAR os promotores de justiça abaixo nominados para, sem prejuízo 
das demais atribuições, exercerem as atribuições dos seguintes cargos das 
promotorias de justiça que integram a Região Administrativa Nordeste I, 
nos períodos indicados:

ITEM CAR-
GO PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA PERÍODO

Promotoria de justiça de Castanhal

I 4º

DANYLLO POMPEU COLARES dias 23 e 24/8/2021

CRISTINA MARIA DE QUEIROZ 
COLARES dias 25, 26 e 27/8/2021

II 5º

DANYLLO POMPEU COLARES dias 23 e 24/8/2021

CRISTINA MARIA DE QUEIROZ 
COLARES

de 18 a 22/8/2021, 25 a 30/8/2021, 2 a 4/9/2021 e a 
contar de 22/9/2021

MARIA JOSÉ VIEIRA DE CARVA-
LHO CUNHA dias 31/8, 1º e 29/9/2021

III 6º

DANYLLO POMPEU COLARES dias 23 e 24/8/2021

MARIA JOSÉ VIEIRA DE CARVA-
LHO CUNHA dias 31/8, 1º e 29/9/2021

IV 7º

DANYLLO POMPEU COLARES dias 26 e 30/8/2021

CRISTINA MARIA DE QUEIROZ 
COLARES dias 8 e 9/9/2021

Juizado especial criminal de Castanhal

V -

SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO 
KALUME de 2 a 25/8/2021 e dias 27 e 31/8/2021

RODRIGO AQUINO SILVA de 2/8 a 30/9/2021

DANYLLO POMPEU COLARES dias 26 e 30/8/2021

REGINALDO CÉSAR LIMA 
ÁLVARES de 1º a 30/9/2021

Promotoria de justiça de Concórdia do Pará

VI - THIAGO TAKADA PEREIRA de 2 a 6/8/2021 e 24 a 29/8/2021

Promotoria de justiça de Igarapé-Açu

VII - NEY TAPAJÓS FERREIRA FRANCO a contar de 30/9/2021

Promotoria de justiça de Maracanã

VIII - SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO 
KALUME a contar de 30/9/2021

Promotoria de justiça de São Francisco do Pará

IX -

MARILÚCIA SANTOS SALES dias 19, 20, 23, 24 e 31/8 e 1º/9/2021

DANYLLO POMPEU COLARES dia 29/9/2021

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.

Belém, 24 de novembro de 2021.

ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional


